ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Câmara Municipal de Acari
Palácio “Vereador José Sueco de Medeiros”

Rua Tomaz de Araújo, 05, CEP. 59370-000, Acari, RN, Fone: (84) 3433-2512/Fax:3433-2207

Site Oficial: http://www.cma.rn.gov.br  E-mail: cma@cma.rn.gov.br

Exmo. Senhor
ISMAEL MEDEIROS SOUZA
Presidente da Câmara Municipal de Acari
Nesta

INDICAÇÃO Nº 035/2009.

O Vereador signatário, no uso de sua função legislativa, e, nos termos

regimentais, REQUER de Vossa Excelência, após ouvido o Plenário seja enviado

expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para que o mesmo dentro das

possibilidades, tome as necessárias providências no sentido de, pavimentar a Rua

José Eloi da Silva interligando com as Ruas Francisco das Chagas e a Rua João

Sólon de Medeiros Filho, todas localizadas no Bairro Ari de Pinho.

JUSTIFICATIVA

A referida indicação vem atender a pedidos dos moradores dos Bairros Ari

de Pinho e Padre José Dantas Cortez, que utilizam aquela área como acesso,

principalmente, quando vão deixar seus filhos na Escola Municipal Professora

Terezinha de Lourdes Galvão.

Enfim, solicito aos meus ilustres colegas a aprovação da presente

indicação.

Sala das Sessões “Plenário Vereador Antônio Ferreira da Costa”, em 14 de

maio de 2009.

JOSÉ ARI BEZERRA DANTAS
Vereador